
PORTARIA PGJ/PI Nº 1900/2016

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA, ,
no uso das atribuições conferidas no art. 12, inciso XIV, alínea “f”, da Lei Complementar
Estadual nº 12/93, 

R E S O L V E

DESIGNAR  o  Promotor  de  Justiça  VANDO  DA  SILVA  MARQUES, titular  da
Promotoria  de  Justiça  Ambiental  com sede  em São Raimundo  Nonato,  para  atuar  nos
Processos a seguir relacionados, oriundos da Comarca de Redenção do Gurguéia, os quais
se encontram na sede da Procuradoria Geral de Justiça, nesta capital, no período de 31 de
agosto a 02 de setembro de 2016.

 Processos Criminais:
 

Número do Processo Partes

0000177-22.2015.8.18.0111 Edimilson Pereira Veloso

0000145-17.2015.8.18.0111 Edimilson Pereira / Marli das Neves Mota

0000089-47.2016.8.18.0111 Jose Ramos Alves Irmão 

0000027-07.2016.8.18.0111 Jose Ramos Alves Irmão

0000061-79.2016.8.18.0111 Francisco Aldemir Alves Dantas

0000023-67.2016.8.18.0111 Francisco Aldemir Alves Dantas

0000145-85.2013.8.18.0111 Jose Pereira da Silva / Antônio Leite de Vasconcelos

0000137-11.2013.8.18.0111 Marco Antonio de Aquino / Maria Francisca Rodrigues e
Francisco Martins dos Santos

0000092-02.2016.8.18.0111 Eriscarlos Rodrigues da Rocha 

0000025-37.2016.8.18.0111 Eriscarlos Rodrigues da Rocha

0000101-61.2016.8.18.0111 Gildesio Mendes Ribeiro

0000076-48.2016.8.18.0111 Gildesio Mendes Ribeiro

0000160-49.2016.8.18.0111 Jose Luiz Nunes Ribeiro



0000150-05.2016.8.18.0111 Jose Luiz Nunes Ribeiro

0000100-76.2016.8.18.0111 Jailson Nunes da Costa

0000062-64.2016.8.18.0111 Jailson Nunes da Costa

0000093-84.2016.8.18.0111 Cleonilton Moura / Maria Júlia de Sousa 

0000070-41.2016.8.18.0111 Cleonilton Moura / Maria Júlia de Sousa

0000035-86.2013.8.18.0111 Roberci Messias Quirino

 Processos Cíveis:

Número do Processo Partes

0000163-43.2012.8.18.0111 Thailany Nunes Brito / Ivaldo Pereira Brito 

0000014-08.2016.8.18.0111 Valdir Alves dos Santos / Aciane de Menezes Mota

0000055-48.2011.8.18.0111 Gedeão Ribeiro Salles / Gleuciana Pereira Lisboa 

0000187-66.2015.8.18.0111 Gracilene Batista Lima 

0000168-72.2014.8.18.0111 Pedreira Serviços de Construção LTDA / Prefeitura de 
Redenção do Gurgueia 

0000224-93.2015.8.18.0111 Omero da Conceição 

0000051-35.2016.8.18.0111 Abilio Dias Soares / Jose Nilton dos Santos Soares

0000164-28.2012.8.18.0111 Auziene Ferreira Vasconcelos / Gilberto Matias de 
Oliveira

0000006-41.2010.8.18.0111 Arcibela Quirino Lima / Deusimar Alves de Sousa

0000074-54.2011.8.18.0111 Estado do Piauí

0000146-02.2015.8.18.0111 Estado do Piauí 

0000125-89.2016.8.18.0111 Carolina Folha de Miranda / Município de Redenção do 
Gurgueia 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 02 de setembro de 2016.

CLEANDRO ALVES DE MOURA 
Procurador-Geral de Justiça


	R E S O L V E

